



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.09.2024 № 983-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
Ярославской области
от 17.07.2020 № 605-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Ярославской области от 17.07.2020 № 605-п «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам Ярославской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области, частично утратившим силу постановления Правительства области от 17.05.2016 № 573-п» следующие изменения:

1.1. В пункте 2¹ слова «муниципальных образований области» заменить словами «муниципальных образований Ярославской области».

1.2. В пункте 3 слова «вице-губернатора области» заменить словами «вице-губернатора Ярославской области», слова «Губернатора области» – словами «Губернатора Ярославской области».

1.3. В Правила формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам Ярославской области, утвержденные постановлением, внести изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор
Ярославской области

М.Я. Евраев

Приложение
к постановлению Правительства
Ярославской области
от 24.09.2024 № 983-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Правила формирования, предоставления и распределения
субсидий из областного бюджета местным бюджетам
Ярославской области**

1. В пункте 1.1 раздела 1:

1.1. В абзаце первом слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального образования Ярославской области (далее – муниципальное образование области)».

1.2. В абзаце втором слова «Правительства области» заменить словами «Правительства Ярославской области».

2. В разделе 2:

2.1. В абзаце шестом пункта 2.1 слова «постановлениями Правительства области» заменить словами «постановлениями Правительства Ярославской области», слова «постановлением Правительства области» – словами «постановлением Правительства Ярославской области».

2.2. Абзац пятый пункта 2.5 после слов «муниципальных образований» дополнить словом «области».

2.3. В пункте 2.6:

2.3.1. Подпункт 2.6.3 изложить в следующей редакции:

«2.6.3. Условия предоставления и расходования субсидии.

В качестве условий предоставления и расходования субсидии предусматриваются:

- наличие муниципальной программы, на софинансирование мероприятий которой предоставляется субсидия, направленной на достижение целей соответствующей государственной программы Ярославской области, в рамках которой предоставляется субсидия, за исключением субсидий, предоставляемых органам местного самоуправления на погашение кредиторской задолженности по обязательствам отчетных периодов, направляемых на осуществление мероприятий государственных программ Ярославской области, срок реализации которых завершен в отчетных периодах;

- наличие в бюджете муниципального образования области (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципального образования области, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, в объеме, необходимом для исполнения указанных расходных обязательств, включая размер планируемой к предоставлению из областного бюджета субсидии;

- заключение соглашения о предоставлении субсидии, предусматривающего обязательства муниципального образования области по исполнению расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, а также ответственность за невыполнение предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии обязательств;

- осуществление закупок товаров, работ, услуг за счет субсидии в соответствии с требованиями постановления Правительства Ярославской области от 27.04.2016 № 501-п "Об особенностях осуществления закупок, финансируемых за счет бюджета Ярославской области";

- возврат муниципальным образованием области в доход областного бюджета средств, источником финансового обеспечения которых является субсидия, при невыполнении муниципальным образованием области предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии обязательств по достижению результатов использования субсидии, по соблюдению уровня софинансирования расходных обязательств из местного бюджета.

В случае предоставления субсидии муниципальному образованию области за счет средств бюджетного кредита, полученного из федерального бюджета на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, а также бюджетного кредита за счет временно свободных средств единого счета федерального бюджета в соглашение о предоставлении субсидии включается условие об осуществлении Федеральным казначейством в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации казначейского сопровождения субсидии.

Субсидии на разработку проектной документации на строительство (реконструкцию) объектов собственности муниципальных образований области предоставляются при соблюдении одного из следующих условий:

- объект расположен на территории монопрофильных муниципальных образований области и включен в перечень монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов), утвержденный Правительством Российской Федерации;

- объект включен в план-график синхронизации с открытым акционерным обществом "Газпром" или программу развития газоснабжения и газификации Ярославской области.

При необходимости ГРБС предусматривает в порядке предоставления и распределения субсидии иные условия предоставления субсидии.».

2.3.2. В подпункте 2.6.4:

- абзацы первый, третий после слов «муниципальных образований» дополнить словом «области»;

- в абзаце втором слова «Критерии отбора муниципальных образований» заменить словами «Критерии отбора муниципальных образований области».

2.3.3. В подпункте 2.6.6:

- в абзаце втором слова «муниципального образования, утвержденного Правительством области» заменить словами «муниципального образования

области, утвержденного Правительством Ярославской области», слова «муниципальных образований» – словами «муниципальных образований области»;

- в абзаце третьем слова «муниципального образования, утвержденного Правительством области» заменить словами «муниципального образования области, утвержденного Правительством Ярославской области».

2.3.4. В подпункте 2.6.11 слова «Правительства области» заменить словами «Правительства Ярославской области».

3. В разделе 3:

3.1. В абзаце третьем пункта 3.1 слова «Правительства области» заменить словами «Правительства Ярославской области», слова «муниципальными образованиями» – словами «муниципальными образованиями области».

3.2. В пункте 3.3 слова «муниципального образования, выраженный» заменить словами «муниципального образования области, выраженный».

3.3. В пункте 3.6:

- в абзаце первом слова «муниципальными образованиями» заменить словами «муниципальными образованиями области»;

- в абзаце седьмом слова «Правительства области» заменить словами «Правительства Ярославской области».

4. В абзаце втором раздела 4 слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального образования области».

5. В абзацах втором – четвертом пункта 5.2 раздела 5 слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального образования области».

6. В разделе 6:

6.1. В пункте 6.1 слова «муниципальных образований» заменить словами «муниципальных образований области».

6.2. В пункте 6.2:

- в абзаце втором слова «обязательств муниципальных образований» заменить словами «обязательств муниципальных образований области»;

- в абзаце четвертом слова «муниципального образования» заменить словами «муниципального образования области»;

- в абзаце пятом слова «муниципальных образований» заменить словами «муниципальных образований области».

6.3. В пункте 6.3:

- в абзаце втором слова «муниципальных образований» заменить словами «муниципальных образований области»;

- в абзаце шестом слова «Правительством области» заменить словами «Правительством Ярославской области».